UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

UNIRIO

EDITAL N° 55, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022

ERRATA DO EDITAL 55/2022

PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNO(A) DE PÓS-GRADUAÇÃO BOLSISTA PARA

ATUAR NO PROJETO: “PAINEL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL

DA REGIÃO DE ITAOCARA/RJ”.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO, por intermédio

da PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROExC, convoca a Comunidade

Universitária da UNIRIO a participar de acordo com as condições definidas neste edital, a concorrer

à concessão de bolsas destinadas à discentes, regularmente matriculados em cursos da graduação da

UNIRIO, no âmbito do projeto intitulado “PAINEL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E

SOCIAL DA REGIÃO DE ITAOCARA/RJ” a ser desenvolvido no município de Itaocara/RJ,

(Processo nº 23102.000938/2022-09, Objeto: Emenda Parlamentar nº 40260022)

Dos Prazos:

Lançamento do edital 11/11/2022

Período de inscrição 11/11/2022 a 02/12/2022

Resultado final da seleção 05/12/2022

Primeira reunião virtual com a Coordenação Geral do Projeto e

entrega eletrônica do “Termo de Compromisso do Bolsista”,

preenchido e assinado.

06/12/2022

Início das atividades do Bolsista-Extensionista 06/12/2022

A presente ERRATA do Edital entra em vigor na data de sua divulgação.

Rio de Janeiro, 28 de novembro de 2022.

___________________________________________

César Luis Siqueira Junior
Matrícula SIAPE nº 1530354

                  Coordenador do Projeto Interinstitucional